МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 38 С. ОТРАДО-КУБАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 01.09.2012                                                                                                     № 21

с. Отрадо-Кубанское

       О назначении ответственных лиц за организацию обработки
персональных данных и за разработку и осуществление мероприятий по

обеспечению безопасности персональных данных

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона  от
27.07.2006  г.  № 152  ФЗ  «О  персональных  данных»,  положения  о  защите
персональных  данных  работника,  положения  об  организации  работы  с
персональными  данными  воспитанников  и  родителей  (законных
представителей) воспитанников, других действующих нормативно-правовых
актов  РФ в  целях  обеспечения  соблюдения  трудового  законодательства  и
других нормативно-правовых актов, содействия в трудоустройстве, обучении
и продвижении по  службе,  обеспечения  личной  безопасности  работников,
контроля,  количества  и  качества  выполняемой  работы  и  обеспечения
сохранности  имущества,  обеспечения  защиты  прав  воспитанников  и
родителей (законных представителей) воспитанников,
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных
данных:
Вадеченкову Светлану Валерьевну, заведующего МБ ДОУ - д/с № 38.
          2. Назначить ответственным  за разработку и осуществление
мероприятий по обеспечению безопасности персональных данных:
Новикову Риту Евгеньевну, воспитателя МБ ДОУ.
          3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБ ДОУ – д/с №38              С.В.Вадеченкова
__________________________________________________________________
 Проект подготовлен и внесён:
ответственным за обработку персональных данных                  Новикова Р.Е.